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Nr 201

Av herrar Åkerlind och Nordgren, om vidgad möjlighet att erhålla 
befrielse från åttonde och nionde skolåret i grundskolan.

Disciplinproblemen i grundskolans högstadium är ofta besvärliga. En av anled
ningarna till att disciplinsvårigheterna är särskilt stora i de högre klasserna är 
uttalad skolleda. Elever som har tröttnat på att fortsätta i skolan kan ofta inte 
förmås att deltaga i skolarbetet utan utgör i stället ett störande moment för lärare 
och kamrater. På detta sätt kan de skoltrötta försvåra möjligheterna för sina kam
rater att ta del av undervisningen. Det är även stor risk att många av de skoltrötta 
dras med i brottslig verksamhet eller att de börjar använda narkotika för att göra 
livet mera spännande om de tvingas fortsätta med skolgången.

För dessa skoltrötta elever, som endast utgör en belastning för lärare och kam
rater och själva inte tillgodogör sig undervisningen, är det nödvändigt att vidga möj
ligheterna till att bli befriade från skyldigheten att fullgöra sin skolgång. Många 
av dem skulle säkert finna sig till rätta ute i förvärvsarbete. En övergång till yrkes
skola eller lärlingsutbildning skulle säkert för många innebära att de dels blev 
mera harmoniska människor och dels blev yrkeskunniga i tidigare ålder.

Större möjligheter bör alltså öppnas för eleverna att slippa åttonde och nionde 
skolåret. Möjligheten att efter ansökan bli befriad från dessa skolår bör även 
kompletteras med rätt att erhålla den undervisning som skulle meddelats under 
åttonde och nionde skolåret vid senare tidpunkt, dock ej senare än att undervis
ningen är avslutad vid 21 års ålder. Detta måste vara en rätt och inte en skyldighet 
att läsa in motsvarande undervisning.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om ut

redning och förslag om vidgade möjligheter för skoltrötta elever att 
erhålla befrielse från åttonde och nionde skolåret i grundskolan 
samt att sådan befrielse kompletteras med rätt att erhålla denna 
undervisning vid senare tidpunkt.

Stockholm den 19 januari 1968

Allan Åkerlind (h) Hans Nordgren (h)


